

شهریادگر شهید امدادگر

زندگی نامه شهید محمد بنی اسدی



شهید محمد بنی اسدی روز دوم تیرماه سال ۱۳۴۶ در روستای کلاته حاجی یوسف از توابع شهرستان بیرجند در خانواده‌ای مذهبی و زحمتکش دیده به جهان گشود. به دلیل نبود امکانات تحصیلی در روستا و وجود یاره‌ای از مشکلات، از تحصیل علم محروم مانده و به کار کشاورزی و دامداری روی آورد. او به آموزش قرآن علاقه زیادی داشت ولی در روستای محل زندگی اش امکان این آموزش فراهم نبود. بنابراین با همت پدر بزرگوارش که سعی و تلاش او برای تربیت فرزندانش همیشگی و بی‌پایان بود، علیرغم همه مشکلات و چالش‌های اقتصادی خانواده، از روستاهای همجوار شخصی راه عنوان مربی قرآن برای تعلیم و آموزش فرزندانش آورد و قرآن خواندن را به فرزندانش آموخت. از صفات بارز شهید محمد بنی اسدی می‌توان به اعتقاد و ارادت خالصانه به اهل بیت عصمت و طهارت (ع)، تقید به اداء کردن فرائض و نماز و روزه، شرکت فعالانه در مراسم سوگواری و تعزیه خوانی سرور و سالار شهیدان، عشق و علاقه به امام خمینی (ره)، احساس مسئولیت در قبال آرمانهای انقلاب اسلامی و جنگ تحمیلی، استقبال از رویارویی با مشکلات و نداشتن واکنش ترس از مقابله کردن با آنها، اخلاق خوش، خوش قولی، ایستادگی در مقابل دشمن یعنی بدون ترس و واکنش، اطاعت از مافوق و اجر کردن موبه موی دستورات وی، صرفه جویی و عدم اسرافکاری و... اشاره کرد. در ۱۹ سالگی به عنوان پاسدار وظیفه در جبهه حضور یافت و سرانجام روز چهار اردیبهشت سال ۶۷ به عنوان امدادگر در منطقه جزیره مجنون به فیض شهادت نائل شد.

یادواره

رئیس جمعیت هلال احمر:

روحیه ایثارگری در نجاتگران هلال احمر موج می زند

رئیس جمعیت هلال احمر گفت: «روحیه ایثارگری در نجاتگران امروز هلال احمر موج می زند.» پیرحسین کولیوند عصر چهارشنبه در نخستین یادواره ۴۰ شهید امدادگر دفاع مقدس استان اصفهان، با بیان اینکه بسیاری از فعالیت امدادگران مادر سحابی از ایثار و فداکاری است، گفت: «ایثار یعنی انسان بهترین چیزهایی که دارد در راه خدا ببخشد و برای خود بی ارزش کند. ایثار فقط در جنگ نیست در زندگی روزمره ما، خانواده‌های نیازمند، افراد مسن و مناطقی که باید به آنها خدمت رسانی کنیم است.»

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه ایثار نشانه ایمان قوی بوده و یاداش افرادی که ایثار می کنند، چند برابر است، افزود: «قرآن کریم ایثارگری را در مال، جان و شرایط سخت ایمان می کند و اینجا واقعیه بزرگی بین ایثارگر و خدا بوده زیرا خدا مشتری است و لذا بالاترین صفاتی که یک ایثارگر باید داشته باشد خدمت رسانی است و این مسیری که امدادگران ایثارگر انتخاب کردند برگرفته از راه شهید است.» وی با تاکید بر اینکه شاهد بودیم که در جبهه مقاومت، عزیزان ما و داوطلبان جمعیت هلال احمر پایه پای جبهه مقاومت بودند، افزود: «جغرافیای ماهر جایی است که نیازمند وجود داشته باشد و امدادگر بدون منت خدمت کرده و از کمک به دیگران لذت می برد و این ها ویژگی ایثارگر است که در امدادگران شهید ما دیده می شد. امروز نجاتگران ما باید همین نگاه و ویژگی ها را به ارث ببرند و همین مدت نشان دادند بیروانی مکتب اند.» کولیوند با اشاره به ۴۰ شهید امدادگر اصفهان در دوران دفاع مقدس گفت: «امدادگران شهید این دربار خصوصیات داشتند که آنان را نسبت به برخی از استان‌های دیگر متفاوت می کند. اولین ویژگی ایمان و اخلاص بود که در ایشان موج می زد و در شجاعت و دل‌آوری سرلوحه بودند.»

رئیس جمعیت هلال احمر با بیان اینکه بصیرت و آگاهی امدادگران شهید اصفهانی بی نظیر بود و در پایبندی و وفاداری به ارزش‌های انقلاب و اسلام شاخص بودند، ادامه داد: «روحیه مقاومت و جهاد در امدادگران شهید ما موج می زد و همین روحیه را امروز در رزمندگان لبنان و جبهه مقاومت می بینیم که سرمشاقان همین جا است.» کولیوند با بیان اینکه امدادگران شهید اصفهان تواضع عجیبی داشتند و در مدیریت جنگ انصافاً اصفهان بی نظیر بود، ادامه داد: «این مردم در تأثیر گذاری بر نسل آینده سرلوحه هستند. زمانی که برای امداد رسانی به لبنان می‌رویم برای امداد رسانی ۲۰ چشم پزشکی و هزاران پزشک اعلام آمادگی می کنند زیرا جوانان ما این حس را دریافت کردند و مدیریت و فرماندهی و هوشمندی در جنگ بین آنان موج می زند. هوشمندی در دفاع مقدس در جنگ و ویژگی‌های امدادگران این خطه بوده است که در وحدت سرلوحه بودند.»

اخبار روز

نجات ۶ کوهنورد مفقود در بیلاقیات سوگاه

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان اردبیل از پیدا شدن ۶ کوهنورد در منطقه سوتیه بیلاقیات سوگاه استان گیلان خبر داد. مجید فتاح زاده با اعلام این خبر گفت: «پیرو گزارش اعلامی مبنی بر برف و کولاک شدید و در راه ماندگان ۶ نفر در مسیر محور شفت به سیاهمژگی - منطقه کوهستانی سوتیه بیلاقیات سوگاه استان گیلان، عوامل امدادی استان اردبیل در قالب ۲ تیم واکنش سریع جهت پشتیبانی از عملیات جمعیت هلال احمر استان گیلان به محل مورد نظر اعزام شدند.» وی با بیان اینکه با توجه به ارتفاع ۲ تا سه متری برف در برخی مناطق امکان پیمایش وجود نداشت، افزود: «ساعت یک با امداد روز چهارشنبه تیم‌های اعزامی جمعیت هلال احمر استان اردبیل و استان گیلان و مردم محلی این کوهنوردان را نجات دادند.»

نجات فرد گمشده در برف با بالگرد

هادی سلیمی، مدیرعامل هلال احمر گیلان درباره نجات یک فرد گرفتار در برف، گفت: «پیرو اطلاع رسانی مردمی با شماره ۱۱۲ جمعیت هلال احمر استان گیلان و تایید مدیرکل میراث فرهنگی مبنی بر گرفتار شدن نگهبان سایت میراث فرهنگی در ارتفاعات کهنه ماسوله شهرستان فومن، اقدام به امداد رسانی به فرد مذکور شد.» وی با بیان اینکه فرد مذکور چهار روز گرفتار برف بود، افزود: «تیم امداد هوایی جمعیت هلال احمر استان گیلان روز سه‌شنبه طی دوسورت پرواز به منطقه رفت. اما به دلیل ابرناکی هواموقف به انتقال فرد مورد نظر نشد.» مدیرعامل جمعیت هلال احمر گیلان انتقال زمینی فرد مورد نظر با کمک امدادگران و کوهنوردان را نیز به دلیل حجم زیاد برف ناممکن دانست و افزود: «خوشبختانه روز چهارشنبه با اقدام سریع تیم امداد هوایی در منطقه، موفق به انتقال فرد گرفتار در برف شدیم که در صحت و سلامتی به آغوش خانواده بازگشت.»



«شهروند» از آمار تکان دهنده

حوادث کوهستان کشور گزارش می دهد

۵۲ عملیات نجات

از ابتدای زمستان امسال

شهروند] کوهنوردی یکی از ورزش‌ها و تفریحاتی است که خیلی از افراد به آن علاقه دارند. اما

در عین حال این ورزش، جزو کارهای خطرناک محسوب می‌شود که با یک غفلت می‌تواند نتایج مریکباری را به دنبال داشته باشد. تا جاییکه طبق آمار فقط در ۵۴ روز گذشته، ۱۸ نفر در دل ارتفاعات خطرناک جان خود را از دست داده‌اند. گاهی اوقات افراد تصور می‌کنند چون به کوهنوردی آشنایی کامل دارند، می‌توانند در صخره‌ها و ارتفاعات بالا بپرند و به صعودهای جذابی دست پیدا کنند. ولی گاهی یک لحظه غفلت منجر به حادثه‌های ناگوار می‌شود. اینجاست که نیروهای پرتوان هلال احمر به سراغشان می‌روند. خطر و ریسک در ارتفاعات خطرناک و صعب‌العبور را به جان می‌خرند تا بتوانند باز هم نجات دهند. آنهایی که خودشان کوهنورد هستند، اما در عملیات‌های هلال احمر، نه برای صعود که برای نجات می‌روند. در عملیات نجات، خطر را به جان می‌خرند، به خودشان فکر نمی‌کنند، می‌روند تا بتوانند با هر سختی‌ای که هست، به مصدوم و گرفتار شده دست پیدا کنند و او را نجات دهند.

دسترسی به این عزیزان محقق شود.»

ادامه عملیات دسترسی به کوهنوردان دماوند

حادثه اخیر که در قله دماوند رخ داد، نمونه‌ای تلخ و وحشتناک است که چهار کوهنورد را در ارتفاعات یخ‌زده و چندین شبانه‌روز گرفتار کرد. دو نفر از آنها جان خود را از دست داده، یک نفر توانست خود را نجات دهد و از سرنوشت یک کوهنورد دیگر نیز خبری در دست نیست. رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر صبح دیروز، با اشاره به پیدا شدن یکی از این کوهنوردان مفقود شده و تحویل به مراکز درمانی گفت: «تلاش برای تداوم عملیات و دسترسی به سایر این کوهنوردان با توجه به شرایط بسیار سخت عملیاتی و ریسک بالا، حجم بالای برف و همچنین وزش باد شدید در این منطقه توسط تیم‌های عملیاتی سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر ادامه دارد.» رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر همچنین ظهر دیروز، از اعزام سه تیم ۴ نفره تازه نفس از جبهه جنوبی قله دماوند برای یافتن کوهنوردان مفقود شده با توجه به بهبود نسبی شرایط جوی خبر داد و گفت: «روز چهارشنبه ۲۴ بهمن ماه ۱۴۰۳، در تداوم عملیات تیم‌های تخصصی امداد و نجات کوهستان جمعیت هلال احمر، تیم واکنش سریع سازمان امداد و نجات ساعت ۰۴:۰۰ با امداد، سه تیم ۴ نفره تازه نفس را مجدداً از جبهه جنوبی قله دماوند برای یافتن کوهنوردان مفقود عازم منطقه کرد. طبق ارتباطات رادیویی، بیسیم و تلفنی نیروهای عملیاتی اعزام شده کوهنوردان در ارتفاعات حدود ۴ هزار متری هستند و امیدوارم شرایط به گونه‌ای باشد که

رئیس سازمان امداد و نجات جمعیت هلال احمر، در ادامه با اشاره به افزایش حوادث کوهستان در ماه‌های زمستان، از کوهنوردان و طبیعت‌گردان خواست تا با توجه به هشدارهای هواشناسی و رعایت اصول ایمنی و تجهیزات مناسب، از وقوع حوادث تلخ در کوهستان جلوگیری کنند. محمودی، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر در تشریح آخرین آمار عملیات امداد و نجات در ارتفاعات کشور گفت: «از تاریخ اول دی تا ۲۳ بهمن ماه، ۱۴۱ حادثه در مناطق کوهستانی رخ داده که منجر به آسیب دیدگی ۲۳۴ نفر شده است. متأسفانه در این مدت، ۱۸ نفر جان خود را از دست داده‌اند و ۵۹ نفر به دلیل شدت جراحات به مراکز درمانی منتقل شده‌اند.» رئیس سازمان امداد و نجات با تاکید بر اهمیت پیشگیری، گفت: «این آمارها نشان می‌دهد که بسیاری از این حوادث به دلیل عدم آگاهی از شرایط جوی، نبود تجهیزات استاندارد، و بی‌توجهی به هشدارهای هواشناسی رخ داده است. تیم‌های امدادی ما طی این مدت ۵۲ عملیات نجات فنی انجام داده و ۴۰ نفر را به اماکن امن منتقل کرده‌اند. این ارقام نشان می‌دهد که بسیاری از کوهنوردان بدون آمادگی لازم وارد مناطق پرخطر می‌شوند.» وی با هشدار نسبت به تداوم شرایط ناپایدار جوی و افزایش احتمال وقوع حوادث، افزود: «شرایط زمستانی کوهستان بسیار غیرقابل

۵۹ مجروح در ۵۴ روز

پیش‌بینی است. سرمای شدید، بارش برف و بهمن، و کم شدن در مسیرهای ناشناخته، جان افراد را به خطر می‌اندازد. از همه علاقه‌مندان به کوهنوردی درخواست داریم که قبل از صعود، اطلاعات دقیق هواشناسی را بررسی کنند، مسیرهای ایمن را انتخاب کنند و حتماً با تجهیزات مناسب و همراهی گروه‌های مجرب اقدام به صعود کنند.» محمودی در پایان بر اهمیت همکاری با نیروهای امدادی تأکید کرد و گفت: «ما با تمام توان در کنار مردم هستیم، اما انتظار داریم که کوهنوردان نیز با رعایت نکات ایمنی، از وقوع حوادث جلوگیری کنند. هر صعودی که بدون برنامه‌ریزی و تجهیزات استاندارد انجام شود، می‌تواند به یک حادثه تلخ منجر شود.»

مدیریت حادثه خیلی مهم است

این در حالی است که پیش از این نیز، یکی از امدادگران کوهستان در گفت‌وگو با خبرنگار «شهروند» توصیه‌هایی در خصوص کوهنوردی ارائه کرد و گفت: «اولین توصیه‌ای که برای کوهنوردان داریم، این است که حتماً با گروه‌های رسمی باشگاه کوهنوردی و آنهایی که زیر نظر فدراسیون کوهنوردی هستند، هماهنگ کنند. آموزش‌های لازم را ببینند و زیر نظر مربی مجرب باشند تا اگر حادثه‌ای رخ داد، بتوانند از پس آن بر بیایند. یعنی دانش و علم مدیریت حوادث در کوهستان را داشته باشند. صرفاً اینکه کوهنورد حرفه‌ای باشد، کافی نیست. وقتی برای کوهنورد حرفه‌ای حادثه رخ دهد، اولین نکته‌ای که مهم است، تفاهم‌نامه‌ای با فدراسیون کوهنوردی دارد و این دچار حادثه بدتری نشود و بتواند تصمیم درستی بگیرد. مدیریت حادثه خیلی مهم است. برای ما نیز به عنوان یک امدادگر، سالم نجات دادن و انتقال فرد، بسیار مهم است. یعنی باید حواسمان به تمام جوانب باشد و تصمیم غلطی نگیریم تا حادثه دیگری رخ ندهد. هلال احمر برای افزایش امنیت در این نوع امداد رسانی‌ها نیز برنامه‌های مختلف دارد. تفاهم‌نامه‌ای با فدراسیون کوهنوردی دارد و این تعامل برقرار شده که یک سری آموزش‌ها برای مربی‌گری ارائه می‌شود. دوره‌های تخصصی جست و جو و نجات در کوهستان و دسترسی به مصدوم نیز مرتب برای امدادگران کوهستان برگزار می‌کند تا در اینگونه حوادث بتوانیم با توان بیشتری کمک کنیم. یک کوهنورد باید در ابتدا، محلی را که برای صعود انتخاب کرده، بشناسد.»

بانوی

امدادگر

روایت خدمات یکی از فعال‌ترین بانوان نجاتگر بروجن

سیمای فراهانی] صغری صفرنژاد، از نجاتگران فعال بروجن در استان چهارمحال و بختیاری است. او از سال ۱۳۷۵ وارد فعالیت‌های داوطلبانه جمعیت هلال احمر شد و از آن زمان تاکنون نتوانست از این جمعیت دست بکشد. او که فوق لیسانس رشته حقوق جزا و جرم‌شناسی دارد، درباره روند فعالیت‌هایش به خبرنگار «شهروند» می‌گوید: «از طریق دوره‌های آموزشی که در مدارس شهرستان برگزار می‌شد و همچنین از طریق برادرم با جمعیت هلال احمر آشنا شدم. از سال ۷۶ تا سال ۸۰ در مسابقات حفظ قرآن و مسابقات امدادی جمعیت شرکت می‌کردم و هر سال رتبه اول استانی را کسب کردم. در سال ۱۳۸۲ موفق شدم کارت مربیگری درجه ۳ کمک‌های اولیه را دریافت کنم. در سال ۱۳۸۲ نماینده جوانان استان در ائتلاف بین‌المللی صلح و دوستی که به میزبانی کشور ایران و در استان فارس برگزار شد، شرکت کردم. در این ائتلاف حدوداً ۱۲ کشور خارجی حضور داشتند. در این ائتلاف اساسنامه صلح و دوستی تدوین شد و جزء کسانی بودم که در تدوین اساسنامه در استان اصفهان نقش داشتیم. در سال ۱۳۸۸ به عنوان جوان برتر کشوری از طرف استان چهارمحال و بختیاری در همایش جوانان برتر کشور موفق به دریافت



جایزه و دیپلم افتخار شدم. در سال ۱۳۹۲ مربیگری کد سه دوره تخصصی جست‌وجو و نجات در حوادث جاده‌ای را در اسفراین خراسان شمالی گذراندم.» او در ادامه صحبت‌هایش می‌گوید: «در حال حاضر مربیگری ایدز HIV، مربی‌گری مهارت‌های پایه، مربی‌گری مخاطرات و دوره CBFA از جمله دوره‌های مربی‌گری است که در کارنامه دارم. اکنون تنها مربی نجات جمعیت هلال احمر استان هستم و کلیه دوره‌های مقدماتی، عمومی و تخصصی از جمله پیش بیمارستانی، تغذیه، اسکان، آوار، جاده، ارتفاع و فضای معلق، کوهپیمایی، حمایت روانی، پشتیبانی و تریاوری، شرایط اضطراری و غیره را گذرانده‌ام. در سال ۱۳۸۵ به عنوان مربی برتر کمک‌های اولیه از طرف سپاه معرفی شدم و از سال ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ به مدت سال دوره متوالی به عنوان مربی برتر شهرستانی و استانی از طرف جمعیت انتخاب شدم. در سال

۱۳۸۸ با شرکت در آزمون استخدامی موفق به دریافت مجوز استخدام در جمعیت هلال احمر شدم و در قسمت امور اداری و پشتیبانی جمعیت هلال احمر شهرستان بروجن مشغول بکار شدم. علاوه بر پیست سازمانی در حال حاضر، مسئول تیم توانای امداد خواهران، مسئول واحد داوطلبان، مسئول هماهنگی خانه‌های هلال، دبیر باشگاه مربیان شهرستان بروجن، مسئول روابط عمومی جمعیت هلال احمر شهرستان بروجن هستم.»

او به یک خاطره امدادی اشاره می‌کند: «خاطره امدادی من مربوط به روز اول عید سال ۱۴۰۲ است که برای بار اول مجوز استقرار تیم توانای امداد خواهران در شهرستان توسط رئیس شعبه گرفته شد. این موضوع مصادف شد با واژگونی خودرو در رودخانه گردبیشه که منجر به فوت مادر خانواده شده بود. دختر بچه‌ای که برای اعزام او به محل حادثه رفته بودیم تا مارا دیدم مشتاقانه در آغوش من برید و احساس آرامش و راحتی را در وجودش حس کردم. در طی مسیر سرع‌مادرش را می‌گرفت و ما اظهار بی‌اطلاعی می‌کردیم و او مشتاقانه در انتظار دیدن مادر درد را تحمل می‌کرد. وقتی به بیمارستان رسیدیم، پدر و برادرش با دیدن او گریه افتادند که ما اشاره کردیم چیزی از فوت مادر نمی‌داند، برادر بزرگتر سرش را زیر پتو کرد و به آرامی گریه می‌کرد که خواهرش متوجه نشود. دختر بچه وقتی لباس بیمارستان را برایش گرفتیم اصرار داشت من لباسش را عوض کنم که اینکار را کردم و مصدوم را تحویل دادیم و به پایگاه برگشتیم.»